АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020   № 4057-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  физической  культуры  и
спорта  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
15.11.2019 № 3739-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», ст. 8, 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 31.08.2020 № 328/16вн-20-6  «О внесении изменений в
решение  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  04.12.2019
№  78/4вн-19-6  «О  бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
на  2020  год  и  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие физической культуры
и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
15.11.2019 № 3739-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансирования  Программы  в  течение  2020-2025  гг.
составит 2 320 156,2 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и
годам:

2
тыс. руб.

Год Средства
федерального

бюджета

Средства
областного
бюджета

Средства
местного
бюджета

Всего

2020 0,0 30 940,1 363 978,9 394 919,0

2021 0,0 10 281,6 388 776,3 399 057,9

2022 15 254,3 9 703,0 391 403,3 416 387,6

2023 0,0 16 729,8 318 705,0 335 434,8

2024 0,0 16 729,8 355 069,6 371 799,4

2025 0,0 16 729,8 385 827,7 402 557,5

Итого 15 254,3 101 114,1 2 203 787,8 2 320 156,2

1.2.  В  пункте  1.1  приложения  № 1  Программы слова  «Организация  и
проведение  спортивных  мероприятий  и  физкультурных  мероприятий  (в  том
числе  закупка  и  изготовление  наградной  атрибутики)  и  участие  спортивных
сборных  команд  города  в  региональных  соревнованиях  (в  том  числе
обеспечение  членов  спортивных  сборных  команд  снаряжением,  спортивной
экипировкой  и  спортивной  формой  в  период  подготовки  и  участия  в
спортивных  мероприятиях,  приобретение  спортивного  оборудования  и
инвентаря)»  заменить  словами  «Организация  проведения  муниципальных
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (в том
числе  закупка  и  изготовление  наградной  атрибутики),  а  также  организация
участия  спортивных  сборных  команд  города  в  региональных  соревнованиях
(в том числе обеспечение членов спортивных сборных команд снаряжением,
спортивной экипировкой и спортивной формой в период подготовки и участия
в  спортивных  мероприятиях,  приобретение  спортивного  оборудования  и
инвентаря)».

1.3.  В  пункте  1.6  приложения  №  1  Программы  слова  «Организация
физкультурно-оздоровительной  работы  по  месту  жительства»  заменить
словами «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства
граждан».

1.4.  Приложение № 1 Программы дополнить пунктом 1.10 следующего
содержания:

1.10. Мероприятие 1.10.
Премии, гранты,
иные виды
поощрения

ДмиС 2020 2025 Оказание мер
социальной
поддержки
работникам

Количест
во
работник
ов

Непредос
тавление
мер
социальн

Приложе
ние  №  4,
индикато
ры № 1,

3
муниципальных
учреждений,
работников
муниципальных
учреждений

муниципальных
учреждений в
области
физической
культуры и спорта

(человек)
2020 - 1

ой
поддержк
и

№ 2

1.5.   Приложение № 3 Программы дополнить пунктом 19 следующего
содержания:

19. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

Об  утверждении  Порядка
расходования
администрацией  города
Южно-Сахалинска  дотаций
за  счет  средств  областного
бюджета,  предоставляемых
по  результатам  оценки
эффективности деятельности
органов  местного
самоуправления

от
18.03.2020
№ 788-па

Мероприятие
1.10

1.6. Приложения № 2, № 5, № 6 к Программе изложить в новой редакции
согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации
города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Мэр города С.А.Надсадин